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Usuário: THAINA RIBEIRO MARDEGAN

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0017/2025
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE AGUIA BRANCA
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

Justifica-se pela necessidade de promover o acesso ao esporte e lazer para a população,
incentivando práticas saudáveis e a inclusão social. A medida está alinhada com os
princípios da eficiência e do interesse público, garantindo o suporte adequado às
atividades esportivas desenvolvidas por escolas, projetos sociais, centros esportivos e
eventos promovidos pelo município. O investimento em equipamentos esportivos contribui
diretamente para: - Promoção da Saúde e Bem-Estar; - Inclusão Social; - Apoio a
Programas e Projetos Esportivos; - Fomento ao Esporte Amador e de Base; -
Cumprimento de Políticas Públicas (Estatuto da Juventude (Lei nº 12.852/2013) e a
Política Nacional do Esporte). Dessa forma, a aquisição dos materiais esportivos é
essencial para garantir a continuidade e a qualidade das iniciativas esportivas promovidas
pela administração pública, beneficiando diretamente a população e fortalecendo o
desenvolvimento social e comunitário.

Resumo do Objeto do PROMOÇÃO E APOIO AO ESPORTE EDUCACIONAL, COMUNITÁRIO E LAZER

Objeto do Convênio
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS.

R$ 0,00

27/03/2025

30/06/2026
13/06/2025

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

39.795.612

R$ 22.701,34
0
R$ 2.701,34

180

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 20.000,00

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 2.701,34

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150

20
25

-0
D

0C
1P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
10

/0
6/

20
25

 1
1:

01
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
5



Data: 10/06/2025 Página 2 de4

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

Município de Águia BrancaAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 31.796.584/0001-87Executor

Informações do Cronograma Físico

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA PROMOÇÃO E APOIO AO ESPORTE EDUCACIONAL,
COMUNITÁRIO E LAZER NO MUNICÍPIO DE ÁGUIA BRANCA

R$ 22.701,34 13/06/2025 30/06/2026

Etapa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIV PARA PROMOÇÃO E APOIO AO ESPORTE EDUC.,
COMUNITÁRIO E LAZER NO MUNIC
R$ 22.701,34

Etapa

Valor
Período: 13/06/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202613/06/2025R$ 22.701,34AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA PROMOÇÃO
E APOIO AO ESPORTE
EDUCACIONAL, COMUNITÁRIO E
LAZER NO MUNIC

30/06/2026

Meta

Período: a

Valor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente

Julho-2025 133285 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA
PROMOÇÃO E APOIO AO
ESPORTE EDUCACIONAL,
COMUNITÁRIO E LAZER NO
MUNICÍPIO DE ÁGUIA BRANCA

R$ 20.000,00

Convenente

Agosto-2025 133286 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA
PROMOÇÃO E APOIO AO
ESPORTE EDUCACIONAL,
COMUNITÁRIO E LAZER NO
MUNICÍPIO DE ÁGUIA BRANCA

R$ 2.701,34

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens

CHAPÉU
CHINÊS
19CM (KIT
COM 50

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 3,00 R$ 519,99R$ 173,33

Bens
CONES 23CM
(KIT COM 10
UNIDADES)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 15,00 R$ 900,00R$ 60,00

Bens
SUPER BAND
(KIT COM 03
UNIDADES)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 3,00 R$ 534,99R$ 178,33

Bens
CINTO DE
TRAÇÃO
(DUPLO)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 6,00 R$ 1.260,00R$ 210,00

Bens ESTACA DE Recursos do 333404100 - UN 2,00 R$ 1.080,00R$ 540,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

AGILIDADE
(KIT COM 06
UNIDADES)

Convênio
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN

Bens
WALL BALL
06KG

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 3,00 R$ 680,01R$ 226,67

Bens
COLETE LISO
ABERTO DOS
LADOS

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 200,00 R$ 3.800,00R$ 19,00

Bens
ESCADA DE
AGILIDADE

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 6,00 R$ 289,98R$ 48,33

Bens
MINI BAND
(KIT COM 05
UNIDADES)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 6,00 R$ 370,02R$ 61,67

Bens

BARREIRA
DE
TREINAMENT
O
FUNCIONAL
(KIT COM 10

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 1.033,34R$ 516,67

Bens

PARAQUEDA
S PARA
TREINAMENT
O
FUNCIONAL

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 9,00 R$ 1.109,97R$ 123,33

Bens
BOLA DE
FUTEBOL 08
PARA CAMPO

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 45,00 R$ 10.649,70R$ 236,66

Bens
SQUEEZE
(KIT COM 06
+ CESTA)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 473,34R$ 236,67

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.033,34 R$ 0,00 R$ 1.033,34

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 10.649,70 R$ 0,00 R$ 10.649,70

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 519,99 R$ 0,00 R$ 519,99

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.260,00 R$ 0,00 R$ 1.260,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.800,00 R$ 0,00 R$ 3.800,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 900,00 R$ 0,00 R$ 900,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 289,98 R$ 0,00 R$ 289,98

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.080,00 R$ 0,00 R$ 1.080,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 370,02 R$ 0,00 R$ 370,02
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Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.109,97 R$ 0,00 R$ 1.109,97

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 473,34 R$ 0,00 R$ 473,34

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 534,99 R$ 0,00 R$ 534,99

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 680,01 R$ 0,00 R$ 680,01

Total R$ 22.701,34

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 10/06/2025 10:46:06 -03:00

JAILSON JOSÉ QUIUQUI
CIDADÃO

assinado em 10/06/2025 11:01:50 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/06/2025 11:01:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-0D0C1P
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